
3
Besluit van 17 december 1997, houdende de
formalisering van de salarismaatregelen per
1 januari 1998 en 1 juli 1998 uit de
Arbeidsvoorwaardenovereenkomst sector Rijk
1997–1999

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van
6 november 1997, nr. AD97/U1000, directoraat-generaal Management en
Personeelsbeleid, directie Personeelsmanagement Rijksdienst, afdeling
Arbeidsvoorwaarden en Sociaal Beleid;
Gelet op:
– artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet,
– artikel 1, tweede lid, van de Wet rechtspositie ministers en staatsse-

cretarissen,
– artikel 6 van de Wet van 11 september 1964, houdende vaststelling

van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de vice-president van de
Raad van State en de staatsraden, alsmede van de president en de
overige leden van de Algemene Rekenkamer (Stb. 1993, 218) en
– artikel 1, derde lid, van de Wet bezoldiging Nationale ombudsman;
De Raad van State gehoord (advies van 4 december 1997, nr.

W04.79.0723);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken

van 12 december 1997, nr. AD97/1201, directoraat-generaal Management
en Personeelsbeleid, directie Personeelsmanagement Rijksdienst, afdeling
Arbeidsvoorwaarden en Sociaal Beleid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Paragraaf 1. De gedifferentieerde salarisverhoging per 1 januari 1998

ARTIKEL I

Het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 19841 wordt als
volgt gewijzigd:

A

In artikel 21, tweede lid, wordt het bedrag van f 247,83 vervangen door
f 252,83.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

Staatsblad 1998 3 1



B

De bijlage B wordt vervangen door de bij dit besluit behorende bijlage I.

Paragraaf 2. De algemene salarisverhoging per 1 juli 1998

ARTIKEL II

Het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 wordt als
volgt gewijzigd:

A

In artikel 8, tweede lid, onderdeel b, worden de bedragen f 14 801,00,
f 15 122,00 en f 15 444,00 vervangen door onderscheidenlijk f 15 156,00,
f 15 485,00 en f 15 814,00.

B

In artikel 21, tweede lid, wordt het bedrag van f 252,83 vervangen door
f 258,90.

C

In de bijlage A wordt het bedrag van f 15 444,00 telkens vervangen door
f 15 814,00.

D

De bijlage B wordt vervangen door de bij dit besluit behorende bijlage
II.

ARTIKEL III

1. Voor zover de onderdelen A, C en D van artikel II aanleiding geven tot
het wijzigen van de bedragen van toelagen, toegekend met toepassing
van artikel 19 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren
1948, die ingevolge artikel 13 van de Overgangsregeling Bezoldigings-
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 nog worden gehandhaafd,
geschiedt dit door Onze Minister, hoofd van het desbetreffende depar-
tement van algemeen bestuur, met inachtneming van de daarvoor door
Onze Minister van Binnenlandse Zaken te geven richtlijn.
2. Voor zover de onderdelen A, C en D van artikel II aanleiding geven tot

het wijzigen van bijzondere regelingen getroffen met toepassing van
artikel 26 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984,
geschiedt dit bij gemeenschappelijke regeling van Onze Minister, hoofd
van het desbetreffende departement van algemeen bestuur, en Onze
Minister van Binnenlandse Zaken.

ARTIKEL IV

De bij de onderdelen A, C en D van artikel II aangebrachte wijzigingen in
de bezoldiging van het burgerlijk rijkspersoneel dragen een algemeen
karakter.

Staatsblad 1998 3 2



ARTIKEL V

De bedragen, genoemd in artikel 1, eerste lid, van de Wet rechtspositie
ministers en staatssecretarissen, worden vervangen door onderschei-
denlijk f 17 988,00 en f 16 866,00.

ARTIKEL VI

De Wet van 11 september 1964, houdende vaststelling van een nieuwe
regeling van de bezoldiging van de vice-president van de Raad van State
en de staatsraden, alsmede van de president en de overige leden van de
Algemene Rekenkamer (Stb. 1993, 218), wordt als volgt gewijzigd:

A

De bedragen, genoemd in artikel 1, eerste lid, worden vervangen door
onderscheidenlijk f 17 988,00, f 16 866,00 en f 15 814,00.

B

De bedragen, genoemde in artikel 4, eerste lid, worden vervangen door
onderscheidenlijk f 17 988,00 en f 15 814,00.

ARTIKEL VII

De bedragen, genoemd in artikel 1, eerste lid, van de Wet bezoldiging
Nationale ombudsman, worden vervangen door onderscheidenlijk
f 17 988,00 en f 15 814,00.

Paragraaf 3. INWERKINGTREDINGSBEPALING

ARTIKEL VIII

1. Paragraaf 1 van dit besluit treedt in werking met ingang van de dag
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt gepubli-
ceerd en werkt terug tot en met 1 januari 1998.
2. Paragraaf 2 van dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli

1998.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 december 1997
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. F. Dijkstal

Uitgegeven de dertiende januari 1998

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

STB3906
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998

1 Stb. 1983, 571, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 4 december 1997, Stb. 655.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het uitsluitend opmerkingen van
redactionele aard bevat.

Staatsblad 1998 3 3



NOTA VAN TOELICHTING

Algemeen

Het onderhavige besluit betreft de formalisering van de salaris-
maatregelen per 1 januari 1998 en 1 juli 1998 uit de Arbeidsvoorwaarden-
overeenkomst sector Rijk 1997–1999 voor de contractperiode 1 april 1997
tot 1 juni 1999. Deze maatregelen zijn:
1. de gedifferentieerde salarisverhoging per 1 januari 1998;
2. de structurele salarisverhoging per 1 juli 1998 van 2,4%.

Bij circulaire van 12 mei 1997, AD97/U384 (Stcrt. 1997, 100), werd
genoemde overeenkomst bekend gemaakt door de Minister van Binnen-
landse Zaken.

Per 1 oktober 1997 is het Besluit inkomenstoeslag rijkspersoneel
ingetrokken. De hierbij vrijgekomen geldmiddelen worden aangewend
voor een gedifferentieerde verhoging van de salarisbedragen per 1 januari
1998 teneinde de inkomensachteruitgang als gevolg van de intrekking van
genoemd besluit zo veel mogelijk te compenseren. Omdat deze salarisver-
hoging geen algemeen karakter heeft, werkt deze verhoging niet door
naar:
– bezoldigingsbedragen van enkele bij wet bezoldigde functionarissen;
– uitkeringen zoals wachtgelden en uitkeringen wegens functioneel

leeftijdsontslag;
– de pensioenen.

Per 1 juli 1998 vindt een structurele salarisverhoging plaats. In het
onderhavige besluit vindt de formalisering daarvan voor het burgerlijk
rijkspersoneel plaats. In verband met het algemeen karakter daarvan vindt
aanpassing daaraan plaats van de bezoldigingsbedragen van enkele bij
wet bezoldigde functionarissen. Deze doorwerking betreft de bezoldiging
van de ministers en de staatssecretarissen, van de vice-president van de
Raad van State en de staatsraden, van de president en de overige leden
van de Algemene Rekenkamer en van de Nationale ombudsman en de
substituut-ombudsman. Deze salarisverhoging werkt ook door naar de
wachtgelden e.d. en naar pensioenen.

De kosten van het totale pakket aan maatregelen, neergelegd in
meergenoemde overeenkomst, worden gefinancierd uit het budget dat
beschikbaar is voor de ontwikkeling van de arbeidsvoorwaarden van het
personeel voor de sector Rijk.

Met de Sectorcommissie overleg rijkspersoneel is over dit besluit
overeenstemming bereikt.

Artikelsgewijs

Artikelen II tot en met VII

Deze artikelen hebben betrekking op de salarisverhoging per 1 juli 1998
ter grootte van 2,4%. Deze salarisverhoging draagt een algemeen karakter
ingevolge artikel IV. In verband daarmee worden in de volgende artikelen

Staatsblad 1998 3 4



de bezoldigings-bedragen van de ministers en de staatssecretarissen, van
de vice-president van de Raad van State en de staatsraden, van de
president en de overige leden van de Algemene Rekenkamer en van de
Nationale ombudsman en de substituut-ombudsman aan die wijziging
aangepast.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. F. Dijkstal

Staatsblad 1998 3 5



Bijlage I Deze bijlage behoort bij het besluit van 17 december 1997, houdende de
formalisering van de salarismaatregelen per 1 januari 1998 en 1 juli 1998
uit de Arbeidsvoorwaardenovereenkomst sector Rijk 1997–1999.

Staatsblad 1998 3 6



Bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984
bevattende de indelingsstructuur (hoofd- en niveaugroepen) waarbinnen
de zwaarte van de functies wordt bepaald, alsmede de daarbij behorende
salarisschalen voor de ambtenaren

HOOFDGROEP I

Niveaugroep Ia Niveaugroep Ib Niveaugroep Ic

Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3

maandbedragen in guldens)
13 3 508

12 3 216 12 3 410
11 3 117 11 3 310

10 2 922 10 3 020 10 3 216
9 2 857 9 2 922 9 3 117
8 2 794 8 2 857 8 3 020
7 2 731 7 2 794 7 2 922
6 2 669 6 2 731 6 2 857
5 2 608 5 2 669 5 2 794
4 2 548 4 2 608 4 2 731
3 2 486 3 2 548 3 2 669
2 2 429 2 2 486 2 2 608
1 2 377 1 2 429 1 2 548
0 2 325 0 2 377 0 2 486

J 20 1 976 J 20 2 020 J 20 2 113
J 19 1 744 J 19 1 783 J 19 1 865
J 18 1 511 J 18 1 545 J 18 1 616
J 17 1 279 J 17 1 307 J 17 1 367
J 16 1 279 J 16 1 307 J 16 1 367
J 15 1 279 J 15 1 307

HOOFDGROEP II

Niveaugroep IIa Niveaugroep IIb Niveaugroep IIc

Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5

(maandbedragen in guldens)
13 3 508
12 3 410 12 3 706 12 3 903
11 3 310 11 3 607 11 3 804
10 3 216 10 3 508 10 3 706
9 3 117 9 3 410 9 3 607
8 3 020 8 3 310 8 3 508
7 2 922 7 3 216 7 3 410
6 2 857 6 3 117 6 3 310
5 2 794 5 3 020 5 3 216
4 2 731 4 2 922 4 3 117
3 2 669 3 2 857 3 3 020
2 2 608 2 2 794 2 2 922
1 2 548 1 2 731 1 2 857
0 2 486 0 2 669 0 2 794

J 20 2 113 J 20 2 269 J 20 2 375
J 19 1 865 J 19 2 002 J 19 2 096
J 18 1 616 J 18 1 735 J 18 1 816
J 17 1 367 J 17 1 468 J 17 1 537
J 16 1 367 J 16 1 468

Staatsblad 1998 3 7



HOOFDGROEP II

Niveaugroep IId

Schaal 6

(maandbedragen in guldens)
11 4 101
10 4 003
9 3 903
8 3 804
7 3 706
6 3 607
5 3 508
4 3 410
3 3 310
2 3 216
1 3 117
0 3 020

HOOFDGROEP III

Niveaugroep IIIa Niveaugroep IIIb Niveaugroep IIIc

Schaal 5 Schaal 6 Schaal 7

(maandbedragen in guldens)
12 3 903
11 3 804 11 4 101
10 3 706 10 4 003 10 4 494
9 3 607 9 3 903 9 4 337
8 3 508 8 3 804 8 4 200
7 3 410 7 3 706 7 4 101
6 3 310 6 3 607 6 4 003
5 3 216 5 3 508 5 3 903
4 3 117 4 3 410 4 3 804
3 3 020 3 3 310 3 3 706
2 2 922 2 3 216 2 3 607
1 2 857 1 3 117 1 3 508
0 2 794 0 3 020 0 3 410

J 20 2 375
J 19 2 096
J 18 1 816
J 17 1 537

HOOFDGROEP III

Niveaugroep IIId Niveaugroep IIIe

Schaal 8 Schaal 9

(maandbedragen in guldens)
10 5 067 10 5 724
9 4 869 9 5 504
8 4 673 8 5 284
7 4 494 7 5 067
6 4 337 6 4 869
5 4 200 5 4 673
4 4 101 4 4 494
3 4 003 3 4 337
2 3 903 2 4 200
1 3 804 1 4 101
0 3 706 0 4 003

Staatsblad 1998 3 8



HOOFDGROEP IV

Niveaugroep IVa Niveaugroep IVb Niveaugroep IVc

Schaal 8 Schaal 9 Schaal 10

(maandbedragen in guldens)
10 5 067 10 5 724 10 6 373
9 4 869 9 5 504 9 6 153
8 4 673 8 5 284 8 5 933
7 4 494 7 5 067 7 5 724
6 4 337 6 4 869 6 5 504
5 4 200 5 4 673 5 5 284
4 4 101 4 4 494 4 5 067
3 4 003 3 4 337 3 4 673
2 3 903 2 4 200 2 4 337
1 3 804 1 4 101 1 4 101
0 3 706 0 4 003 0 3 903

HOOFDGROEP IV

Niveaugroep IVd Niveaugroep IVe

Schaal 11 Schaal 12

(maandbedragen in guldens)
10 7 285 10 8 296
9 6 972 9 7 956
8 6 660 8 7 618
7 6 373 7 7 285
6 6 153 6 6 972
5 5 933 5 6 660
4 5 724 4 6 373
3 5 504 3 6 153
2 5 284 2 5 933
1 5 067 1 5 724
0 4 673 0 5 504

HOOFDGROEP V

Niveaugroep Va Niveaugroep Vb Niveaugroep Vc

Schaal 10 Schaal 11 Schaal 12

(maandbedragen in guldens)
10 6 373 10 7 285 10 8 296
9 6 153 9 6 972 9 7 956
8 5 933 8 6 660 8 7 618
7 5 724 7 6 373 7 7 285
6 5 504 6 6 153 6 6 972
5 5 284 5 5 933 5 6 660
4 5 067 4 5 724 4 6 373
3 4 673 3 5 504 3 6 153
2 4 337 2 5 284 2 5 933
1 4 101 1 5 067 1 5 724
0 3 903 0 4 673 0 5 504

Staatsblad 1998 3 9



HOOFDGROEP V

Niveaugroep Vd Niveaugroep Ve Niveaugroep Vf

Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15

(maandbedragen in guldens)
10 9 313 10 10 326 10 11 341
9 8 974 9 9 987 9 11 002
8 8 635 8 9 648 8 10 661
7 8 296 7 9 313 7 10 326
6 7 956 6 8 974 6 9 987
5 7 618 5 8 635 5 9 648
4 7 285 4 8 296 4 9 313
3 6 972 3 7 956 3 8 974
2 6 660 2 7 618 2 8 635
1 6 373 1 7 285 1 8 296
0 6 153 0 6 972 0 7 956

HOOFDGROEP VI

Niveaugroep VIa Niveaugroep VIb Niveaugroep VIc

Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15

(maandbedragen in guldens)
10 9 313 10 10 326 10 11 341
9 8 974 9 9 987 9 11 002
8 8 635 8 9 648 8 10 661
7 8 296 7 9 313 7 10 326
6 7 956 6 8 974 6 9 987
5 7 618 5 8 635 5 9 648
4 7 285 4 8 296 4 9 313
3 6 972 3 7 956 3 8 974
2 6 660 2 7 618 2 8 635
1 6 373 1 7 285 1 8 296
0 6 153 0 6 972 0 7 956

HOOFDGROEP VI

Niveaugroep VId Niveaugroep VIe Niveaugroep VIf

Schaal 16 Schaal 17 Schaal 18

(maandbedragen in guldens)
10 12 353 10 13 371 10 14 480
9 12 014 9 13 032 9 14 110
8 11 675 8 12 693 8 13 740
7 11 341 7 12 353 7 13 371
6 11 002 6 12 014 6 13 032
5 10 661 5 11 675 5 12 693
4 10 326 4 11 341 4 12 353
3 9 987 3 11 002 3 12 014
2 9 648 2 10 661 2 11 675
1 9 313 1 10 326 1 11 341
0 8 974 0 9 987 0 11 002

Staatsblad 1998 3 10



Bijlage II Deze bijlage behoort bij het besluit van 17 december 1997, houdende de
formalisering van de salarismaatregelen per 1 januari 1998 en 1 juli 1998
uit de Arbeidsvoorwaardenovereenkomst sector Rijk 1997–1999.

Staatsblad 1998 3 11



Bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984
bevattende de indelingsstructuur (hoofd- en niveaugroepen) waarbinnen
de zwaarte van de functies wordt bepaald, alsmede de daarbij behorende
salarisschalen voor de ambtenaren

HOOFDGROEP I

Niveaugroep Ia Niveaugroep Ib Niveaugroep Ic

Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3

(maandbedragen in guldens)
13 3 592

12 3 293 12 3 491
11 3 192 11 3 389

10 2 992 10 3 092 10 3 293
9 2 926 9 2 992 9 3 192
8 2 861 8 2 926 8 3 092
7 2 796 7 2 861 7 2 992
6 2 733 6 2 796 6 2 926
5 2 670 5 2 733 5 2 861
4 2 609 4 2 670 4 2 796
3 2 546 3 2 609 3 2 733
2 2 487 2 2 546 2 2 670
1 2 434 1 2 487 1 2 609
0 2 381 0 2 434 0 2 546

J 20 2 024 J 20 2 069 J 20 2 164
J 19 1 786 J 19 1 826 J 19 1 910
J 18 1 548 J 18 1 582 J 18 1 655
J 17 1 310 J 17 1 339 J 17 1 400
J 16 1 310 J 16 1 339 J 16 1 400
J 15 1 310 J 15 1 339

HOOFDGROEP II

Niveaugroep IIa Niveaugroep IIb Niveaugroep IIc

Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5

(maandbedragen in guldens)
13 3 592
12 3 491 12 3 795 12 3 997
11 3 389 11 3 694 11 3 896
10 3 293 10 3 592 10 3 795
9 3 192 9 3 491 9 3 694
8 3 092 8 3 389 8 3 592
7 2 992 7 3 293 7 3 491
6 2 926 6 3 192 6 3 389
5 2 861 5 3 092 5 3 293
4 2 796 4 2 992 4 3 192
3 2 733 3 2 926 3 3 092
2 2 670 2 2 861 2 2 992
1 2 609 1 2 796 1 2 926
0 2 546 0 2 733 0 2 861

J 20 2 164 J 20 2 323 J 20 2 432
J 19 1 910 J 19 2 050 J 19 2 146
J 18 1 655 J 18 1 776 J 18 1 860
J 17 1 400 J 17 1 503 J 17 1 574
J 16 1 400 J 16 1 503

Staatsblad 1998 3 12



HOOFDGROEP II

Niveaugroep IId

Schaal 6

(maandbedragen in guldens)
11 4 200
10 4 099
9 3 997
8 3 896
7 3 795
6 3 694
5 3 592
4 3 491
3 3 389
2 3 293
1 3 192
0 3 092

HOOFDGROEP III

Niveaugroep IIIa Niveaugroep IIIb Niveaugroep IIIc

Schaal 5 Schaal 6 Schaal 7

(maandbedragen in guldens)
12 3 997
11 3 896 11 4 200
10 3 795 10 4 099 10 4 602
9 3 694 9 3 997 9 4 441
8 3 592 8 3 896 8 4 301
7 3 491 7 3 795 7 4 200
6 3 389 6 3 694 6 4 099
5 3 293 5 3 592 5 3 997
4 3 192 4 3 491 4 3 896
3 3 092 3 3 389 3 3 795
2 2 992 2 3 293 2 3 694
1 2 926 1 3 192 1 3 592
0 2 861 0 3 092 0 3 491

J 20 2 432
J 19 2 146
J 18 1 860
J 17 1 574

HOOFDGROEP III

Niveaugroep IIId Niveaugroep IIIe

Schaal 8 Schaal 9

(maandbedragen in guldens)
10 5 189 10 5 861
9 4 986 9 5 636
8 4 785 8 5 411
7 4 602 7 5 189
6 4 441 6 4 986
5 4 301 5 4 785
4 4 200 4 4 602
3 4 099 3 4 441
2 3 997 2 4 301
1 3 896 1 4 200
0 3 795 0 4 099

Staatsblad 1998 3 13



HOOFDGROEP IV

Niveaugroep IVa Niveaugroep IVb Niveaugroep IVc

Schaal 8 Schaal 9 Schaal 10

(maandbedragen in guldens)
10 5 189 10 5 861 10 6 526
9 4 986 9 5 636 9 6 301
8 4 785 8 5 411 8 6 075
7 4 602 7 5 189 7 5 861
6 4 441 6 4 986 6 5 636
5 4 301 5 4 785 5 5 411
4 4 200 4 4 602 4 5 189
3 4 099 3 4 441 3 4 785
2 3 997 2 4 301 2 4 441
1 3 896 1 4 200 1 4 200
0 3 795 0 4 099 0 3 997

HOOFDGROEP IV

Niveaugroep IVd Niveaugroep IVe

Schaal 11 Schaal 12

(maandbedragen in guldens)
10 7 460 10 8 495
9 7 140 9 8 147
8 6 820 8 7 801
7 6 526 7 7 460
6 6 301 6 7 140
5 6 075 5 6 820
4 5 861 4 6 526
3 5 636 3 6 301
2 5 411 2 6 075
1 5 189 1 5 861
0 4 785 0 5 636

HOOFDGROEP V

Niveaugroep Va Niveaugroep Vb Niveaugroep Vc

Schaal 10 Schaal 11 Schaal 12

(maandbedragen in guldens)
10 6 526 10 7 460 10 8 495
9 6 301 9 7 140 9 8 147
8 6 075 8 6 820 8 7 801
7 5 861 7 6 526 7 7 460
6 5 636 6 6 301 6 7 140
5 5 411 5 6 075 5 6 820
4 5 189 4 5 861 4 6 526
3 4 785 3 5 636 3 6 301
2 4 441 2 5 411 2 6 075
1 4 200 1 5 189 1 5 861
0 3 997 0 4 785 0 5 636

Staatsblad 1998 3 14



HOOFDGROEP V

Niveaugroep Vd Niveaugroep Ve Niveaugroep Vf

Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15

(maandbedragen in guldens)
10 9 537 10 10 574 10 11 613
9 9 189 9 10 226 9 11 266
8 8 842 8 9 879 8 10 917
7 8 495 7 9 537 7 10 574
6 8 147 6 9 189 6 10 226
5 7 801 5 8 842 5 9 879
4 7 460 4 8 495 4 9 537
3 7 140 3 8 147 3 9 189
2 6 820 2 7 801 2 8 842
1 6 526 1 7 460 1 8 495
0 6 301 0 7 140 0 8 147

HOOFDGROEP VI

Niveaugroep VIa Niveaugroep VIb Niveaugroep VIc

Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15

(maandbedragen in guldens)
10 9 537 10 10 574 10 11 613
9 9 189 9 10 226 9 11 266
8 8 842 8 9 879 8 10 917
7 8 495 7 9 537 7 10 574
6 8 147 6 9 189 6 10 226
5 7 801 5 8 842 5 9 879
4 7 460 4 8 495 4 9 537
3 7 140 3 8 147 3 9 189
2 6 820 2 7 801 2 8 842
1 6 526 1 7 460 1 8 495
0 6 301 0 7 140 0 8 147

HOOFDGROEP VI

Niveaugroep VId Niveaugroep VIe Niveaugroep VIf

Schaal 16 Schaal 17 Schaal 18

(maandbedragen in guldens)
10 12 650 10 13 692 10 14 828
9 12 303 9 13 345 9 14 449
8 11 955 8 12 997 8 14 070
7 11 613 7 12 650 7 13 692
6 11 266 6 12 303 6 13 345
5 10 917 5 11 955 5 12 997
4 10 574 4 11 613 4 12 650
3 10 226 3 11 266 3 12 303
2 9 879 2 10 917 2 11 955
1 9 537 1 10 574 1 11 613
0 9 189 0 10 226 0 11 266

Staatsblad 1998 3 15


